

10. Projektansøgning til Erhvervs- og Byggestyrelsen om udvikling af effektstyringsmodel (2009-152299)

Socialforvaltningen i Københavns Kommune ansøger om midler fra Erhvervs- og Byggestyrelsen, til at udvikle en effektstyringsmodel til at forbedre indsatsen for psykisk syge misbrugere

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender projektansøgningen til Erhvervs- og Byggestyrelsen

Problemstilling

Socialforvaltningen vil gerne søge midler til et projekt fra Erhvervs- og Byggestyrelsens pulje for medarbejderdreven innovation. Det er projektets overordnede mål at udvikle og optimere de sociale indsatser, som Københavns Kommune tilbyder sine borgere med psykosociale problemer. Metoden vil være at udvikle en effektstyringsmodel, som kan bruges inden for hele socialpsykiatriområdet.

Formålet er at gennemføre et solidt 3årigt pilotprojekt, hvor en mindre del af socialpsykiatrien udvikler og afprøver et effektstyringsværktøj, som tager udgangspunkt i og løbende inddrager medarbejder og brugere. Målet er at skabe et praktisk værktøj, som er meningsfuldt for brugere, medarbejdere og administratorer, og vil kunne indføres bredt og skabe en fælles forståelse af indsatserne i socialpsykiatrien.

Løsning

Socialforvaltningen i Københavns Kommune har besluttet, at effektstyring skal være den overordnede styringstilgang for den sociale indsats. En af de indsatser som skal undersøges, er indsatsen over for borgere med psykiske sygdomme, som samtidig kæmper med misbrug (også kaldt dobbeltdiagnosticerede). Når der er særlig grund til at beskæftige sig med indsatser for mennesker med en dobbeltdiagnose, skyldes det, at mange af de borgere som modtager socialudvalgets indsatser er dobbeltdiagnosticerede. Samtidig er denne gruppe særligt udsat, da de generelt har en dårligere prognose end mennesker med enten misbrug eller psykisk sygdom.

Det primære mål med nærliggende projekt er:

at udvikle og implementere et effektstyringsværktøj til misbrugsbehandling af mennesker med psykisk lidelse og misbrug, på to socialpsykiatriske bosteder i københavns kommune

Delmål:

- At udvikle og optimere behandlingen for beboere på socialpsykiatriske bosteder med psykisk sygdom og misbrug
- At udvikle et IT-system, til at monitorere de metoder, mål og værktøjer, som bliver udviklet i projektet.

- At sikre at misbrugsbehandlingen bliver evidensbaseret, ved sideløbende at iværksætte en randomiseret kontrolleret undersøgelse af effekten. ⁶¹

Danmark er et af de lande i verden, der bruger flest ressourcer på at hjælpe socialt udsatte, og mennesker med psykosociale problemer. Københavns Kommune har et potentiale for at udvikle nogle højt kvalificerede indsatser til at støtte denne gruppe af udsatte mennesker. Hvis Kommunen ønsker at udvikle de eksisterende indsatser betydeligt, er det nødvendigt at der bliver indført nogle valide værktøjer, som kan evaluere indsatserne.

Dette projekt, udvikler et effektstyringsværktøj som vil kunne forbedre indsatsen for mennesker med psykisk sygdom og misbrug.

Økonomi

Der er ansøgt om i alt 12.743.360. kr. 5.185.760. kr. i budgetåret 2010, 4.133.600.kr. i budgetåret 2011 og 3.424.000. kr. i budgetåret 2012.

De bevilligede midler vil gå til voksne med særlige behov. Der vil være en medfinansiering på 44 % af de midler vi måtte modtage fra puljen. Medfinansieringen hentes fra funktions nr. 5.38.59.1: *aktivitets og samværstilbud*. Det drejer sig om afsatte midler til oprettelsen af en socialpsykiatrisk forskningsenhed, som blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 13. november 2008. Forskningsenheden har været under udvikling siden juni 2009. Dens oprettelse har således længe været planlagt og vil være uanfægtet af, om vi modtager en bevilling.

Videre proces

Ansøgningen bliver behandlet i Erhvervs og Byggestyrelsen, på et møde for bestyrelsen for program for brugerdreven innovation d. 25. november, med forventet svar på ansøgning i medio december 2009.

Når resultatet af ansøgningen kendes, vil en konkret projektplan, herunder en detaljeret projektbeskrivelse, blive forelagt Socialudvalget

Herefter forventes projektet at blive igangsat i begyndelsen af 2010 og varer frem til 2013.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

Socialudvalgets beslutning den 02.12.2009

Indstillingen blev godkendt.

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktets behandling.

